REPUBLIKA ¥ KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas _
Q3 Nr.Br. 4.5"9' 3&/9/&?12
2P 29 20 23 KONTRATE
Dragash - Dragas
Date:28.04.2023.

Numri i kontratés:1: 621-23-778-5-1-1/C733
KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”). né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  ALFA.i; RENELUAL TAHIRI SH.P.K., rr. Ibrahim Rugova pn..
Lipjan, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajiuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢
shénuara me poshté:

«005sNdértimi i ujésjellésit Kryesor né Dragash, Xerxé, Rrencé, Kapre, Bellobradé, Bruté, Zgatar,
Krstee, Rapygé, Plavié, Brezne, Lubovisht,Kukalané, Mliké, Vraniq, Leshtane (projekt 2 vjegar) me numér
identifikues: 621-23-778-5-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-005-511.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: *LOT2 - NGA
REZERVOARI 1 DERI NE VRANISHT DHE NGA NGA REZERVOARI 2 DERI NE BREZNE DHE

PLLAVE
No. Lot
2 LOT2 - NGA REZERVOARI 1 DERI NE VRANISHT DHE NGA NGA
REZERVOARI 2 DERI NE BREZNE DHE PLLAVE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 657,304.27 €, ( gjashteqind e pesedhjete ¢ shtate mij ¢ treqind ¢ Kater
Euro ¢ njezet e shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve & kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet e Vecanta (€ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén: dhe né raste (¢
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t& béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe dubet & dérgohen me posté, faks. email ose € dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (¢ Kontratés.

P tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faiurimit dhe pagests. procedurat dhe transaksionet gt lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kéte né
komunikatén e tij. Sa her¢ q¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (& pranimit (€ komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin e komunikimit (¢ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& G1E, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén

2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili .
Q520 93 L2,
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit -
Nenshkrimi;_| _f%)i (\(m \
Data: 28.04.2023. ( 3 |
Vula: \‘ i
/

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Emri: Bexhet Xheladini L
Pozita: Zyrtar Kryesor Adminisirativ /’ :
Nénshkrimi:

Data: 28.04.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik  ALFA.i; RENELUAL TAHIRI
SH.P.K., rr. Ibrahim Rugova po., Lipjan
Pozita: 5@‘/ s
ozta ‘“'\QN\OC{.\\C( = /c}tg (s
Nénshkrimi: N
) o ndaa
Data: 28.04.2023. 7 AN
— N
Vula:  Limited Liability Company \\

» =
I.V 3’ g ﬂ

Construction - Enginering & Trade

< Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

[8%]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: 621-23.778-5-1.1/C733
Neni 1 Pérkulizimet
i Kontratd” do € thoté marréveshije & lidhur adérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, sic dshus

shitnuar ag formularin ¢ kontratls & nénshkrear nga palét. duke pérfshisé 1@ giitha shiojeat pér ki@ dhe (& gjitka
dokumentet ¢ inkorporuar me referenct né .

1.2 “Pun™ konsiderohen (¢ giitha ate pund @ cilat jang objekt § komratés dhe 18 cilal Awtorisett Kontraktues
Kirkon ¢ € kryhen nga kontraktuesi. gofshin ato ndértim, restawrim. meremetim apo rrénim ndéresash,
pajisie, strukiura inxhinieringu civil, struktura (€ Gera apo piesé 16 tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ éshid operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), | cakiuar mé formudarin o
kontratds. 1cili (1€ cilé) eshid palé né kontragg dhe 8shid 1 obliguar € keyejé punét sipas marréveshies dhe i cili
do té marrd shumén sipas marrdveshies me kontrai.

4 “Menaxhers 1 Projektit”™ Sshé njerin i cakiuar né kushtet ¢ veganta 18 kontratls (apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Aotoritett Kontraktues), © cili gshi@ pergjegjés pé mbikégyrien ¢ kryerjes sé punitve dhe pér (¢
giitha holiésite dubet Ci raportoi Autoritetit Kontrakiues,

L5"Cmimi Kontratds™ do & thot shuma g8 1 paguhet Konlrakiuesit sipas maréveshjes né formularin ¢
kontratés.

L0 “Vendi i ndértimit”™ do @ thetd vendi § cakiuar pér kryerien e punéve 18 kongraktoara.

L7 "Pajisjet ¢ kontraktuesit™ do 1@ thow e 8¢ makineria pérfshiré edhe aé pér hartjen e pajisjeve. dhe mjetel
tera g€ nevejiteo plr kryevjen e pundve 1§ kontrakiuara @ dahet (@ hhen sipas kentratis.

L8 “Skicat™ aCakuptojné vizatimer, Bogaritjet, informatat ¢ sfguruora dbe 8 miratmarg ned  Autoritedi
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (6 kontakiuara.

19 “KPK” do té thoté Kushiet ¢ Pérgjishshme & Komratés,
FIO KV do e thoté Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjudua dhe lig i aplikueshém

21 KVEK e sakt@sajnd oili Gshité ligil i i pireakton 1@ giitha ¢8shtiet q¥ puk jand © mbuluara né konirats.,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmict paléve hartohen 58 gjubin ¢ specifikuar nd KVK.

Neni 3 Translertmi

30 Transferimi do (¢ jeté valid vetdm nise ka marsiveshje 1©& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transleron
Kontratin ¢ vet ose nji pjesé (@€ saj te njé palé ¢ trelg,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim aga Astoriteli konteakives. ta transicrop
kontralén ose njé pjest 18 saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvec né kéto raste:

#) kur ka ngarkest pir pagesé, ot favor (£ bankieréve 1 Kontraklucsit, (& shumave 4¢ dubet (© paguhen ose gt
do t& bithen borgh sipas kontratés: ose

b) né rast & dhinies s¢ & drejids s¢ Kontrakiuesit sigurnesve 8 Kontrakiuesit per t& kérkuar pagesén nga ndonjé
persan getdr | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen osc detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér qétlimet ¢ nenit 3.2, aprovimi | njé transferini nga Autorileti kontraktues mok do @ lirojé Kontraktuesin
g obligimel e veta pér pjestn ¢ kontralds g8 tashmi Sshié reatizuar ose pér pjesén ¢ nuk Eshiéé barur,

34 Pranuesil o dispozitave (€ konragis dubet 1& plotiésaing kriteret ¢ pérshiatshmérise g zhatohen péy dhinien ¢
kontratés prveg né raste kur tansferimi bibel né banke apo Kompani 1& sigurimit ose institucion tjetér
hnanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém ndse ka marréveshje 18 shkruar pérmes s¢ cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin ¢ njé piese (¢ kontratés s¢ ) mjé pale 1€ treté

4.2 Elementet ¢ kontratds ¢ do € nénkontrakéohen dhe identitedi 1 nénkontrakiuesve | bEhen 8 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézinal we oferiés, Ne rast © ndryshimit te nénkontrakivesve gjate
implementingt ¢ kontratés, Kontraktvesi duhet e njoltoj me shkriny Autoritetin Kontraktues., Autorited
kontraktues do ta fajmérod Kontraktuesin pér vendinin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit. duke i
paragitur arsyet © veta néise nuk fshobet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga  Autoriteti Kontraktues. Te gjithé néokontraktuesit e propozoar duhet ¢ pérmbushin kirkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autorileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjel vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithad mund (8
siguroj. ku o konsideron si (8 nevopshme, pagesat direkie pr nénkontrakiordi,

4.4 Kontraktuesi &shid piirgjegi@s pér aktet, gabimet die neglizhencén ¢ ninkontraktuesve © vel si dhe @
agjentéve ose (€ pundsuarve, né 18 njéilén ményrl st po (€ ishin akie, gabime ose neglizhenet e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ L ose puntloréve &€ L], Aprovimi § nénkontraktimit & ndonjé plese @ kontrat@s ose aprovimi |
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit € Projektit nuk ¢ livon Kontrakluesin nga obligimet ¢ 1] sipas kontratés

4.5 Nise alnkontraktuesi ka maré ndonjé obligim 1@ vazhdueshém g8 vazhdon plr nié periudhé gé ¢ tejkalon
4t € perindhids st garancist nén kontraté nddaj Kontraktoesit, pérkitazi me furnizimet @ i jep nénkontrakiuesi.
Kontraktuesi dubet g&. né ¢larédo moementi pas skadimis 1€ periudhis s8¢ garancisé, Ut tanslerojé menjcheré 1o
Awtoriteti kontraktoes, me kérkest dhe shpenzime @ Autoritetit kontraktues, pirftiimel ¢ obligimeve (& tilla pir
kobhézgiatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenieve

5.1 Nitse Bshie e nevojshme. brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi  kontrat@s, antoriteti kostraktues duhet 17 japs
Kontraktuesit, pa pagest. nj¢ kopje 1@ skicave 1€ pérgalitura pér realizimin ¢ koniraids dhe kopje @
specilikimeve dhe dokementeve tjera 1 kontratids. Kontraktuesi mund @ blejé kopje Yora 8 kétvre skicave
specifikimeve dhe dokumenteve fera. né rast se alo jané ne dispozicion. Pas leshindt 8 cortilikmds
pérfundimtare. Kontraktuesi duhet t kthen awtoritetit kentraktues 18 gjitha skicat, speeifikimer dhe dokumentel
tjera W kontrat@s,

3.2 Plrveg nése Eshié ¢ nevojshoe pir qflime 1© kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé | jep
autoritet kontrakiues nuk dubet (& pirdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé paie (@ treté nga Kontraktuesi pa
pajiim paraprak ¢ sutoritetit kontraklues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pliy Ui eshuar Kontraktuesit urdhra administrative @ inkorporoiné alo
dokumente plotésuese dbe udhizimet @ jand 8 nevojshme pir ckrekutim (€ mirg @ kontralds dhe pér

kompensin démi nga ndonjé defeki 18 saj,

Neni 6 Qusja nté vend punishie

6.0 Awtoriteti kentrakiues, a koh@n e dubur dbe né pérputhje me cevring ¢ punimeve, do 1 Jap qasje dhe akses
Kontrakluesit ac vend punishie, ol pérputhje me programin ¢ zhatimit 1@ detyrave (& plreaktuara né kélo Kushie
@ plrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shiry@zimit, dohet (& mirémbaje gdo ohjekt & vendosur né dispozicion & tif né gjendjc
W& omird, dhe duhet. a@se kirkohet nga Awtorilet Kontrakiues, 0 kthej ato né giendjen ¢ tyre origiinale pas
pérfundimit (€ kontratés,

0.3 Komtrakiuesi nuk do (& ket 1@ digjti 18 ndonjé pagese pér pérmirdsimet g rezullojng nga puna © kryer me
infciativén et

Neni 7 Ndilima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund @ kérkojé adibmén ¢ Autoritetit kontrakiues plr marrjen ¢ kopjeve © Bigieve.
rregulioreve dhe informatave mbi zakonel. urdhématl ape ligiet anésore (& Republikiés se Kosovis @ cilal mund
i ndikoné o Kontrakiuesi gjaté realizimis @ obligimeve (@ lij me kontraté. Autoriteti kontraklues mund ta Japé
ndihmén ¢ kirkuar Kontraktaesil me shpenzime @ Kontraktucsit.




7.2 NE bazd € dispozitave 1€ figjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autorited Kontraktues do 8 b 1 gjitha
pérpjckjel ¢ nevojshme périg leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér (8 giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe ejet ¢ géndrimit, pér personeling shérbimel ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoritett kontraktues 1 konsideron (& nevojshme. si dhe lejet e géndrimit piir familiet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi dubet £ veprojé sipas wrdhrave administrative g8 1 jep autoriteti kontrakives. Noso
Kontraktuesi Konsideron se kérkesa o njé urdlyi administrativ shikon pirtej (ushiveprimit @ komtratés, oi. duke
tu ckspozuar ienimil pér shkedje & kontrads. do ta njoftof astoriletin kentraktues pée k38 duke i paragitur
arsyel @ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdbrit, Ekzekatimi i wedhrit administrativ nek do 1@ pezullohet per
shkak 8 kL) njoftind.

8.2 Kontrakluesi dubet Ui respektojé dhe € veprojé sipas & giitha Hgjeve dhe rregulloreve né fugh né
Republikén e Kosovis dhe do @ sigurajé qé personeli i, & af@rmit ¢ tyre, dhe puntiordt vendord (@ tij
giithashiu Ul respektojaé dhe & veprojnd sipas kétyre ligjeve éhe sregulloreve,

8.3 Konteaktues: dubiel Ul trajlofé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marea lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kar kjo Sshid ¢ nevojshme pér qéliime & ckzekatimil (8 kontratés, ui nuk do
i publikojé osc shpalos asnjé detaj t& kontraiiss pa pajtim paraprak me shirim nga Autoritcti kontraktues,

8.4 Nigse Kotraktuesi &sh@ grup, pérbéja e grapit nuk do 18 ndryshohet pa pelgimin paraprak moe shkrim @
Auloritetit kontrakiues,

8.5 Kontrakiuesi do 1@ siguroj se punét do 1@ litlojné dhe (@ periundoing brenda alatit 18 coktuar réné dakord né
programin ¢ berd sipas Neoit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj i @ gjitha punét qi ai/ajo do (& bij. si dhe riparimin ¢ defekieve ajaté realizimit
t& prnimeve do (& hehen né kohi dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe plr mé tepir me shkallén ¢ aliésisé dhe zedit, o cila do (@ pritet nga nfé kontraktues i afté dbe me plrvoid gt
ka nd@rmarr pund & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do @ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materizleve dhe ciitsist profesionale 1@
puncnjésve g€ jand pérdorur pér realizimin e punéve 8 kontraktuara,

8.8 Kontraktuesj duhet # siguroj zonén ¢ ndrtimit menjéheré pas fiflimit & punis pér arsyet ¢ méposhtme:

a0t gold se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet ¢ rénda si; ckskavaterd @ Hojeve € ndryshme, vinca.
Kansioni 18 Hojeve 18 adryshme, skela 1@ Jarta, etf do & pérdoren dhe
b nd minyré g& 1€ mos dimiojé kalimtardt ¢ rastit, objekiet pérreth, trafikun e,

8.9 Kontraktuesi do  jeté pérgjegids pér siguring ¢ 1@ gjitha aktiviteteve né vend DUNRim,

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet 1@ punésoj personc! kye dbe 18 pérdor pajisie 1 identifikuara né wader o tij, por @ kryer
pund ose persenel etdr dhe pajisje (& aprovaara nga menaxheri i prajektit. Menaxherd i Projektit do & aprovoj
gdo zivendisin @ propozuar (€ pessonclit kye dhe pajisjeve veldm nése kualilikimet e tyre pérkatise, ose
karakeeristikat jant né thelb (& barabarta ose mé @ mirt se alo 16 propozuara giaté wnderii.

Neni 10 Siguria ¢ ekrekutimit

0.1 Kontrakluesi do 18, jo m@é voné se dita ¢ nénshkrimic & kontratis, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe @ mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 8 sakiésohet né KV, Stgurin ¢
ckrekutimit do @ ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontrakiues plr clarddo humbicie & 8shie pasojl o
mosekzekutimil & plot dhe 1@ dubur 1@ ebligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesi,

H0.2 Stgurimi do 1 vazhdoj € mbeteti vielshm 30 dité pas Bshimig (& CortifikatGs & Praning te Pérkohshitm.

10.3 Sigunia ¢ ckzekutimit & kontratés do 18 jelé né formén ¢ dhéng né piesén VA8 Kontratés,



Neni 1 Pérgjegitsia dhe Sipurimi | Kontrakiuesit

PLD Nga data e fllimic ¢ den sa @ léshohet Certilikat ¢ Korrigiimit & Defekteve, rreziget ¢ [endimeve
persenale. vdekja, dhe humbja ose démtimi § pronds (pérlshire, pa kufizim, Punét. Impianiet. Materialot, dhe
Pajisiet) jané rreziqet ¢ Kentraktuesil dhe pronis sé sl

112 Kontraktuesi dubet 1& siguroj njé siguring nga dita Glimit @ punimeve deri oi fund 18 perindbis garantuese
& defekteve nd shumat ¢ pireakivara né KVK pir ngjarjet e méposhtme 1@ cilat jantt pér shkak 18 rrezigeve ©
Kontrakluesit:

(&) bumbje ose démtim i Panive, Impianteve dhe Materinieve:

(1 humbie ose démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje ose démim i proniis (pirveg Pundve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) np Hdhic me
Kontratén: dhe

{d) démiim ose vdekje e personcdit te Gj.

P13 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas ninshkrimil # kontratés duhet o3 dirgojé Auwtoritetic Komraktues
polictn dhe certilikalGn pér sigurim ¢ ka pér gétlim kompensimin ¢ nevojshim pér (& sigurunr humbjen apo
détmes ¢ pésuara.

lLa NE gofié se kontrakiuesi nuk ofron i sigarim @ 1K mcheré kootrata do 1€ Konsiderohet o anuiuar dhe
koniraktuesi do @ perjashtohet nga picstmartja né aktiviteiet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njit vie

TS NE gohi se ckzistoing arsye (& miaflueshme dhe bindise plr zggatjen ¢ alatit (@ oftimit 18 cortifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund @ zgiast afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikaies mhi STQUTINID Ose (o
climinojé sigurimin dhe (& zbresé cmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontrakiesil.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VL kontrakteesi do U dorzojé Menaxberit (@ Projekiit nio program pér
miratim, Programi do e pérmbaje se pakuy me se vijors ményrén se si Kontrakloesi propozon ckzckutimin ¢
pundve, afutin kohor ge kirkohet pér dorézim dbe ndratim te vizaiimeve,  metodat ¢ pérgjithshme qe do
zhatoje. dhe afaiin kobor pér secilin akiivitet @ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pir me tepitr kérkon modifikime ne programin e panive né Roadér 1@ puntve &
kontrakisara, kontraktuest dubet i rishikoje cdhe njgheré programin dhe i kthejlé prapé Menaxherdt @
projektit. Kontraktuesi do & azhumoj Programin ng intervale jo mé shumé se perivdha e pSreakiunr né K VK.

12,3 Pir ¢do pakinagési apo mosmarréveshje né lidhje me moedifikimin e programit, kontrakiuest do 6 sigurojd
argument me shkrim Menaxherit @ Projektie.

12.4 Paragitja e programit & i, duke perfshire ¢do sitesé nga menaxherd @ projekiit nuk do 1@ rvogio] ose 1
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punive 1@ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim @ pérlshise ni programin ¢
punimeve nuk do 1@ rezultojé ns ndonii pagest shiesé pér kontrakluesin, nise Kio ko ndodhar si pasoji o
neglizhenels s¢ kontrakiuesit gjns plrpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
3.0 Kontraktuesi do (8 ket (@ dreftén 1@ adato) qusjen aé vend-punishie pér ¢do person i cili nuk oshic §

perishirl pé zbhatimin ¢ kontratds. me pérfashlim & personave t& awtorizuar nga Autoriet Kontrakives,

132 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguring né vend-punishte gjaté ginhé perivdhits 5@ ekzekutimis dhe do 1@ Jod
prgjegids pir (& mard hapal ¢ nevojshim. né inleres 16 punonjdsve & 4. agjentéve (e Amoritatit Kontrakises
dbe paléve 1 treta, pésr (¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mond @ rezalofé ngo keyerja e punéve,

P33 Kontraktuest do @ mard 1§ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pirgjegitsing o tij dhe me shpenzime! ¢ i,
Pér @ sigursar g€ strokturat dhe instalimer ekzistuese mhrohen, rehen dhe mirémbahen. Al do i@ jetd pirgjegiis
pér sigurimin, me shperzimel ¢ tj, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigorist e cilat jani (¢ nevojshme
per zhatimin ¢ dubwr & detyrave ose g me arsye mund 1@ kirkohen nga Agtoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

l1 Kontraktuesi do @ sigurojé i panimet dhe instalimet nuk shkaktoing dime. ose pengaing trafikun ng,
fidhjet ¢ komunikimit & 0a si reugdt. hekueudhal, fruge wjore dhe acroporte. Al né vecant, do @ auure
parasysh kufizimet ne peshé kuar zgiedh rragst dhe automjelet,



1.2 Cdo masé e vegud (€ cilén Kontrakluest ¢ konsideron 8 nevojshme. ose dshid kirkoar nga Autoritetd
Kontrakiues me géllim 8 mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesél ¢ rrugéve, urave, do @ bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ale keyhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraklsest dubet 1€ njoltojé
Auwtoritelin kontrakiwes pér ¢farédo masa & veganta 9@ ai synon & ndérmané para se Rryej ato. Riparimet ¢
démit e shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisieve do (€ jeté né shpenzime &
Kontrakluesil,

Nent 15 Tatimi

151 Kontraktuest dshié pérgjegics pbr (& gjtha tatmet die detyrimet doganore nf plrputhje me Ligiin ¢
Republikis se Kosoves,

15,2 7F8 gjitha tdimet dhe detyrimel gera doganore konsiderohes se jand périshied nd ¢mimin ¢ kontrakiuar,

15.3 Menaxheri 1 Projektit do € harmonizojé ¢mamin ¢ kontrakisar nise konstaton se ka ngrigje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditéish para dorézimit 1€ tenderit dhe dat@s @ fundit (8 vérietimit @
pérfundimit € punéve.

154 Menaxheri i Projektit nuk do @ lejoj ndryshimin e ¢mimit 16 kontraktuar pér shkok (& neritjes s8 wiimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né golté se kjo ka ndodbur giaté kohés sa ka genl o8 vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimoeve

16,1 Humbja ose ddmimi | Punéve ose Materialeve q@ do @ périshiben né Punét né mos @ Datés sé fillimit dhe
né fund (& perindhis s¢ Korrigjiimit (& Defekiove do @& rrepuliohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
ndse humbija ose démiimi lind nga aklet ose mosveprimet ¢ Kontrakluesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17,1 Kontraktuesi do & {illog punét breada afatit kohor 8 specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndGriog dhe instato] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puniét do @
kryhen né pagim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiest. i prditésuar me miratimin ¢ Moenaxherit (8
Projektit. dhe do 18 plosod ato brenda afatit kehor @ speeilikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatia e periudhés s¢ ekzekutimit

5.1 Kontraktuest mund 18 kErkojé zgjatjc 1€ periudhés sé ckzekutimit nifse realizimi § Kentratés sé 1 vonohet.
ose pritet se do (& venohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshiuar U8 plotésojé obligimet e veta sipas kontrat@s:
by Forca madhore & pérkufizoara st né Nemn 38

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ko kuptear se mand 1@ ketd vonesé, Kontrakiuesi dubet ta bjmérofd Awtoritetin
Kontrakines se ka pér qiliim 1@ hEjé kérkess piv zgjatje € periudhis 56 realizimit pér 1@ cilén ai konsideson se
ki 1€ drejié dhe, ptrveg niése ka ndond muarréveshje getér ndérmiet Kontraktuesit dhe Aworitetis Kontrakines.
brenda 30 didish 1 jep Autoritetit Kontraktues 1§ hina gjithipirfshirése ashiu g8 & mund ¢ kontroliohet
kérkesa.

183 Bronda 30 ditésh pas pranimil o detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do 1 tejoli me shkrim
Kontrakluesit kEE zgjatje 1& perindhés s realizimit nése mund (8 arsyelobet, ose 68 minyd prospekiive ose
retrospekiive, ose fa informojé Kontrakisesin & nuk i 8t dhing e drejle pér zgiatje @ periudhiss,

Nei 19 Ditmet ¢ fitkuidaars

19,1 Kontrakiuesi do (@ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakines nié normin ditore (@ cckur 08 KVE
pér gdo dité g€ Data ¢ Pérfundimit Sshié me vond se Datg ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma wtale ¢ démeve 18
fikuiduara nuk duhet 1@ tejkaloj shumin ¢ preakiuar né KVK. Autoriteli Kontraklues mund (& zhres démet o
Hkuidvara nga pagesat pir shkak 1© Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve @ Hkoiduara nuk do @ ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakivesi.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar @ drején e vierds maksimale ad bazé 3 nenit 19,1 ai mundet, st G
njoftoll Kontrakisesin:




(ay konfiskojt garancing ¢ realizdmit: dhe / ose

(b & ndérpresé kontrsténg dhe

(c) & hyjé né nj¢ kontraté me njé palé 18 treté o koston ¢ Komtrakluesit pdr ofsimin ¢ bilanch &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri 1 punis

203 NjE regjistér | punts do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishie nga ana ¢
Kontraktoesit, i ¢ili do & mbaje & pakién informacionin ¢ méposhiém:

Kushtel e matit. ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen aga suoti me shi. orét ¢ punés, aumrin dhe Hojin ¢ punéioréve
1€ puntsuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara. pajisiel né pérdorim, palisiet jo né giendie pune. testet ¢
kryera né vend. moestrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhiat dhéne Komrakesit

deklaratat ¢ hollisishme (& & giitha clementeve sasiore dhe cilésore @ punds s béré dhe farnizimet e doréznara
dhe & plrdorora, 2 afla pér - konteoliuar né vend-punishte dhe (& réndésishime né Jogarigen ¢ pagesave ge
dulet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shiinimet ¢ bira né regjistrin ¢ punds. si pune ne progres, duhet (8 ninshkruhen nga Avtoritet Kontrakiues
dhe 1¢ bashké-nénshkruhen agn Kontraktuesi ose pérfagésuesi i 1§, Nose Kontraktuesi reluzon, ai do (@
komunikojit piképamiet © tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datis nd (@ cilén jund
regjistewa te dhitnat apo dekltaratal kandérshivese. Nése Kontrakiuesi déshion ge 8 nénshkruajt ose 1@ paragesté
pikipumjet ¢ tij brenda periudhis sé lejuar, do 8 konsiderohet se Kontrakiuesi pajtehet me shénimet o
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund (& shayrtojé regiistrin ¢ punds né ¢do kohé dhe mund, pa hoegur
dokumentin, 1€ b&jé ose 1& mare njé kopje (& shénimeve t£ cilat ai | konsideron (¢ nevojshime pér informacionin ¢
ti].

2.3 Sipas kirkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Awtoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur ply 1
mbajlor regjistrin ¢ punés of mitnyrén ¢ duhuor.

Neni 21 Origjing dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

211 Punct, komponentét dhe materialet do 18 jend né pérputhje me specifikimet. vizatimes, sondazhet, modelet.
mostrat, sirukuurat dhe kérkesat tjera ad kontraté dhe do (@ mbahen aé dispozicion © Autoritetit kontrakives pir
gilime dentifikimi gial gjithé perindhés ¢ realizinit,

212 T giitha pranimet teknike preliminare do (& jené objcki t njé kérkese & dérguar nga Kentraktuesi ek
Autoritetd Kontraktues, Kirkesa duliet G referohet numrit 1e kontratés. numrin e Lotit dhe vendin bu do e
zhvillehel pranimi & GlE sipas rastit, Komponenldt dhe materialet o specifikoary nd kirkesd dubet (@
certifikohen nga awtoriteti kontrakiues se plotésoing kérkesat pér kée pranim para se 1@ inkorporohen né pune,

283 Edhe nése jané pranvar wekrikisht materialet apo artikujt gt do té pérfshiben 8 pune ose né prodhimin ¢
komponenléve, ato mund @ refuzohen dhe duhet 8 z8vendésohen menjéhert nga Kontraktuesi nitse ndonjo
kontroilim tjetdr zbulon defekie ose gabiroe. Kootrakluesit soxd 14 jepet mundésin 1 riparojé dhe i
permirésajd materialet dhe artikujl gd janéd reluzuar. por k€l materiale dhe artikyj do & pranchen pir
inkorporim né pune veldn nése jané riparuar,

Neni 22 Inspekdimi dhe testimi

221 Autortteti Konraktues do € eméro] “Menavherin o Projefei” 18 cekur nd KVK, ol do @ jew pérgjepids
plr mbikgyrien o ekzekutimis 1€ puntve giat@ (Wré kohds, duke filuar g¢ nga din ¢ pard e fillimit 18 punéve ¢
deri né skadimin ¢ perfudhés garanteese © defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qullimd | mbikégyrjes dshtd 18 kontrolloji cilésing ¢ punéve dhe cildsing ¢ materialove 1@ pérdorura né
pajtim me specifikimet wknike (& réna dakord.

213 Kontraktuesi do & sigurojé q@ kempenentét dhe materialet te dordzolien ne kohd nd vend pér G fejuar
autoritelit kontraktues ge 8 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materinleve, Kontrakluesi konsiderohet
se ka vierbsuar plowsisht vEshtirEsitg g8 mund 17 hase né ks aspekl, he nok do G lejohel g8 & paragess
ndonjt arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

224 Auloriteti kontraktves do 18 ket (& drefti, ose nga veld ose agjentit ¢ 1, ge 18 fnspeklofe, kontrolojd, mast
die testope komponentén, materialer, dhe mieshiiring, dhe (3 kontroliofé prog:

=

esin ¢ pérgatities. fabrikimit apo




prodhimit € ¢larédo artikulli 9@ pérgatitel, fabrikohe! ose prodhohet pér ofrimin e sipas Kontratés, né ményré gi
1@ pereakioj@ nitse kamponentét, materialet dhe mjeshidria kant cilising dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do & béher né
vendin ¢ prodhimitl, fabrikimit, pérgatijes ose né vend-punishte ose nd adonié vend  Giet@r, sic mund 18
specilikohet né kontratd,

22.5 Nése komponenté dhe matenialet | kani kaluar tesiet, Autoniged kontraktues <ot njoltod Kontrakiuesin
ase do te miratofd certifikimin ¢ procedurds fidhur me Rité,

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen plr rezutatel ¢ tostit, secili do @ japd njé
dekinraté pér piképamjet ¢ () ndaj getrit breada 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ GHE Autoritedd
kontrakives ose Konlrakiuesi mund (& kérkojod gé kifto teste & plrstriten né 18 njdjtat kashie dhe rrethana, ose
niése ndenjéra palé kérkon, nga njé ekspert qo zgiidhet me pélgimin e pérbashikér. T giitha raportet ¢ testimit do
1 dorézohen auteritelit kontraktues 1 ol do U komuniko)@ rezahiatet ¢ kétvre westeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatel ¢ ri-testimit do 8@ jend pérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do (€ bartet nga pala pikipamja ¢ 1 cilit
dishmohet se &shié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralaimérim i hershim

231 Kontraktuesi pa humbur keht do (& informojé Menaxherin ¢ Projekiit. né qofté se viren ndonjé gahim apo
Hishim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté Kryerjes sé puntéve duke in @rhequr virejtjen se ato
mund 1& ndikojng me vone né koalitetin ¢ punéve,

23.2 Nise Menaxheri i Projekiit vifren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo Eshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
speciikim teknik, aifajo do 6 evitod menjéherd dhe do U1 konsideroj pasojal.

23,3 Nse paltt ne kontrate vierésojné se ndérimet substanciale te puntve jand bere te nevoishme pér shkak e
gabimeve te tilla ose te pérjsshtimeve te cilal substancialisht ndikojngé ne ¢mimin ¢ kontratds, adherd
Menaxhers 1 Projektit né bashkipunim me awtoritetin kontraktues do e korrigiojné dhe kompensoiné situatGn
sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesal do (& béhen né Euro.

242 Pagesat do 1€ rregullohen pér zlritje pér pagesat paradhinie dhe & mbaitjes. Awtoriteti Kontraktues dubes & paguaj
Kostraktesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri  Projekiis brenda 30 ditéve nza data ¢ edeo cortifikate, Nise Autorieti
Komtraktues bén it pugesth me vonest, Kontraktuesit do 1 paguhet interes pér pagest me vonesé nd pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ Bogaritet aga data n€ (6 cilén pagesa duhet & ishic b, deri ng datén Xar pagesa 8shié bisé me vonese, o
cregutiuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Puntve plr 18 cilat nuk Sshig dhing normé apo gmim nuk do @ paguhen ngs Autoriled
Kontraktues dhe do 1@ konsiderchen (& mbuluara nga stormat dhe ¢gmimel tiera né Kantratd,

24 Pagesal ge dahet o bithen sipas faturés se éshuar nga Kontrakiuesi do € béhen né Hogaring bankare @
dhéné nét Pjestn V. Identifikimi Financiar. § késaj Kontrate q¢ ¢ ploson Kontraktuesi. [ njéjd Tormualar, i §
bashkingiitet kirkesés pitr pagesé, dubet (& pérderet pér Ul raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

5.1 Paramasa dhe parallogaria dubet 1@ pérmbajnd pajisjc piér ndénim. instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qo dubet @ krybet nga ana ¢ Kontraktsesit.  Paramasa dhe paraflogaria pérdoret pir (& logaritur
gramin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (@ paguliet pér sasing ¢ punés s@ keyor nd aormén e Paramasis dhe
Paratlogaris¢ pér ¢do artikull,

252 N rast (& koatratés panshalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aksiviietet me ¢mim Py pundét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi 1 Aktiviletit pérderet pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes sé
aktiviteieve nd bazé 1€ @ cilave Kontraktuest do 1@ prgubet. Nése pagesa pér Materiale né vend panin do @
bithet veg ¢ veg. Kontraktuesi do (& tregoj shpéradarien ¢ Muteriafeve né vend punim vegmas ni Pérshkrimin ¢
Akaivitetit,

Neni 26 Parapapgimi

26,1 Astorited Komtrakiues do € bjé pagese paradhinie Kontrakluesit & shumave (8 pércakivars né KVK nga data ¢
sbtear nd KVE kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni & Pakushezuar Bankar né e formé @




pranueshime pér Autoriictin Kontraktues 1 sasi dhe vadote 18 barabarté me parapagim, Garancia do 1@ mbeter né fugl desi
sa W bithet pagesa e pard, por shuma e garancisé dubet (8 redukiohet nis srinyrd progresive nga shuma gé paguhet nga
Komrakiuesi. Interesi mak do 1€ pagahet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1 perdorin parapagimin vetim Per 1€ paguar Pajisjel. materialel dhe shpenzimet ¢ Gora & nevojshme
posagérisht plr Kryerjen ¢ punive. Kontrakiuesi dubet (8 déshmoj se pagesa paradhisnie dshié pérdorur né ke midnyié me
Furnizim ¢ kopjeve & faturave ose dokumenteve 18 tiera pér Menaxherin e Projektit

20.3 Parapayim do @ pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pir shkak 18 Kontraktuesit, pis
orarit i pérgindjeve € pérfunduar @ Puniéive nd bazd (¢ pagests.

Nemi 27 Mbajtja e Parasé

270 Shuma, ¢ specifikuar né KVK. do 8 ndalet nga ¢do pagess ¢ Kontraktuesit desi né pérfundim ¢ @Wré @
Puréve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do ¢ tejkalo 10% ¢ vierds totale te kontrtés origiinale. Kontrakiuesi
mund & zévendso) paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kirkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbaijtjes do (& pagubet brenda 30 ditésh g dita ¢ Eshimit e deklaratés s¢
Hogarisé pérfundimtare @ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vérietimet ¢ pagesés

281 Koentraktuesi do i dortzojé Menaxherit & projektit saportet mujore @ gmimeve 8 vierSsuar @ punive
plrfunduara me minus shumén kumolative 18 véreiar mi paré,

28.2 Menaxheri § Projeksit do ta kontrodlajé punén ¢ kryer 1@ kontraktuesit P 48 virtctur cilésing ¢ punts dhe
virteton shomdn gé duhet Ui paguhet kontraktuesit

28.3 Vlera ¢ puniis sé kryer de (¢ péreakiohet nga Menaxher 3 Projektit,
284 Viera ¢ punis s& périvmduar pérfshin;

@) NE rastin o Kontralés s¢& Paramasts dhe Paraliogarisé, vierdn ¢ sasisé so punls né Paramasé dhe
Parallogart g& Eshid périunduar; ose

I NE st 8 kontrads paushalie, viera ¢ punis sé ckzekutuar do (@ pérbdj vierén o akiiviielove 1@
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Akiiviteti,

8.5 Viera e punis s¢ périunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve plir kompensim,

Neni 29 Llogaritia pérfundimtare

291 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Kshimitié cestilikatds pélundimtare (& pranimit. do @ dordzajé ek
Manaxhert 3 Projektil ajé draft e dekiarads se Hogaris¢ pérfundimtare me dokumentel mbéshtetise G tregajng
nd detaje vierdn ¢ punds s& béré né pérputhje me kontratén. sé bashku me 1@ glitha shumat ¢ mitejshme @ ciltn
Konrakiuesi Konsideron se duhet paguar sipas Kontratés, né miényré g8 Menaxheri Projekiit & pivaatis
deklaratén o Hogarist piriundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimic (& drafi-deklaratis se Hogarisé pérfundimiare dhe @ giithé informacionit ¢
kirkuar né minyrd @ arsyeshme pér verifikimin o saj. Memaxheri i Projekiit do (@ plrgatist deklaratén ¢
Hogarist périundimeare, ¢ cila pércakton:

) Shumen ¢ cila sipas opinionit (e G dohet G paguhet sipas kontratés: dhe

by pas evidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Awtoritet Kontraktves dhe {18 giitha shumave
1 cifat § takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilancl, nise ka, nga Autoriteti Kentraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi wk Actoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasy.

293 Menaxheri § Projekiit do 18 Jashoje Lo autoriteti kontraklues ose to plelagisuest 11} | awtorizuar, dhe 1o
Kontraklaest, deklaratén e Hogarisé pérfundiniare qe paraqet shumen pérfundintare pér 18 cilén duhet paguar
Kontzakiuesi i bazié 1@ kontratts. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi 1 tj i autorizuar dhe Konteaktuesi
duhet (& nénshkruajng deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar @
punds s realizuar sipas kontratés dhe menjiheré do (@ dorlizojé njé kopje 18 nénshkroar @© Menaxherin o
Projekii,




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30,1 Shkaqe pér kompensim koasiderohen ngjarjet si né vijim:

() Auteriteti Kontraktues nuk lejon gasie nd ajé plesé 18 vend adértimit data ¢ posedimit ¢ spectfikuar né
KVK.

(b Menaxheri | Projektit urdhéron shiyrie pa dhéng Hogart pér kG, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
{vizatimet. speeifikacionety apo vdhézimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara ad afatin ¢
caktuar si né komratd,

{©) Menaxhert § Projektit urdhéron kontraktuesin g@ €1 zbulojé ose kryejé testet nd punédn pérfundimtare. ¢
cit mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

() Kontrakteesit tjerd, autoritetet publike. shirbimel komunale ose Auteriteli Kontraktues shkaktojng
vonese apo shpenzime shiesé pér Kontraktoesin.

(ey Parapagimi venohet,

(1 Menaxheri § Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit plr plrmbushje @
kontratés,

(g} Konirakiues: has né pengesa pér kryerjen o aktiviteteve ¢ punive 1@ kontrakteara 1€ cilat pengesa nuk
Jandé pir shkak 18 joprofesionalizmit W& Kontrakiuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ GHE ndodh, atghere Cmimi | Kentratgs do € rregulichet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshime

AL Vertlikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me gétling (& pranimis 18 plrkohshim osc finad do @
béhet ng prani & Kontrakinesit, Mungesa ¢ kontroktuesit nuk do 8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi (e jete imformuoar prej 1& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Tested pér pérfundimin

321 Punét ouk do 18 pranohen deri sa e jene keyer verifikimet dhe testet o caktuara ne shpenzime
Rontraktoesit, Kentraktuesi duhet 38 njoltoid Autoritetin Kontrakuies pir dasiéin né & cilén verifikini dhe estet
1 iilla nmnd (8 flojng,

32.2 Punit te cilal nuk plotésojed kushiet ¢ kontrazés, duhet. nése kétkohet, 1€ shikat@rrohen dhe rindiértoben nga
xontrakiuesi ose ie riparchen. sipas kérkests s¢ Autoriietit Kontrakives, pérndryshe kjo do 1& bhet pas nieftimit
& dubur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me ordhér t8 Aatoritetis Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

331 Punimet do @ merren pirsipér nga Autoriteti kentrakiues kur & kend kaluar né mnyré (@ kénagshme testel
pir pranins dhe (e jete Kshuar, ose konsiderohet te jete éshuar, njé centifikaté ¢ pranimit (@ pérkohshim,

33.2 Kontrakiuesi mund 1€ aplikojé, duke njofisar Autoritetin Kontraktues, pir njé certifikald @ pranimit
perkelshém jo mé herdt se 15 dilé para se punél. sipas mendinit te Kontraktuesit, (e jene t& gatshime pér pranin
L plirkohshim. Awtorilet kontraktoes brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit (& Kontrakiuesit ose:

a) Ui Kishojé kontrakinesii certifikalén ¢ pranimit 18 pérkohshém me ajé kopje pér Auntoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo shié ¢ pérshtatshme, rezerval e 43, dhe pérvee tierash, edhe dmin né @ cilén
sipas memdimit 1@ G jand périvnduar pundét ng pajlim me kontraeén dhe jané 1 gatshme pér pranin &
piérkohslém: ase

by 1 refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet ¢ 1ij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas
mendimit 1€ 1§ 1 kérkon nga Kontraktoest pér ta éshuar certifikatén.

33.3 Nise autoritet kontraktues nuk arrin ose (€ 18shojé centifikatén ¢ pranimit 88 pérkohshim ose refuzojl
furnizimet breada njé periudbe prej 30 ditdsh. ai do @ konsiderohet s ka shuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj perindhe.

334 Pas pransmit 18 pérkohshém @ punive, Kontraktuesi @ gmonton dhe i heq surukiural ¢ pérkohshme dhe
mitterialet g€ nuk kérkohen mg pr pérdorim parkiazi me realizimin ¢ Konfratés. Al giithashty do (@ hegd
ndonjé mbcturing apo pengesdt dhe do @ bEE ndonjé ndryshim (@ wjendjes s¢ vendit 18 pranimit sic kérkohen né
kontraté.




Nemi 34 Pérgjegidsia mbi Defekiet

34b Kontrakivest do 1 jeid plrgjegits pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve, o ndonjé pjesé e puniive 1€
ikl mund & shiagen apo shfagen gjat@ perindhés se delekteve dhe e cilad findin nga ose:

) pérdorimin 1 impiantil ose materialeve @ démwara ose mieshtlria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktaesit; dhe / ose
by edo veprim apo mosveprim i Konrakinesit giad periudhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta prmirésojé delektin ose démin sa m@ shpeji € jeté ¢ mundur,
Perivgdha mbi pirgjegjiésing ¢ defokieve plr 18 giitha zévend@simet ose rinovimet do e {ille} nga date kue
zivendtsini ose rinovimi Bshé bird pér kénagisiod ¢ mbikéqyrési, Nése kontrata munddson pranim (8
picsshiim, periudha o defekteve do & vazbhdohet vetdm plr @ pjesé 1@ punimeve ¢ cila Shid ndikuar nga
adérvimi apo rinovim.

34.3 Nifsse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonié dém giaté periadhés s& p@rmendur, astoriteti kKontrakiees ose
menaxheri | projektit do ta njoltomé Kontrakiuesin, Nise Kontrakinesi nuk arrin (& korrigioj njé delekt ose njé
ditm brenda afatit kohor @ péreaktuar nd njoltim, autoritel kontraktues mund &

ay i kryejl ved pune, ose # pundsoid dik€ getér pér kryerjen ¢ punimeve, né orrezik dhe kosto e
Kaontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga autoritet kontrakiues do & zbritef nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy: ose

Py 1@ ndérpresé konraén,

3.4 NE raste wrgjente, kur kontrakluesi nuk mund 18 arihet menjEherd ose, pasi Sshid arritur, nuk dshid nt
giendje g & marré masal ¢ nevojshme, auloriieli kontraktues ose Menaxheri i projekit mund (€ kryejng puniin
nt kurriz & Kontrakinesit. Autorilet kontraktues ose Menaxhert 1 projektit dubet 18 informojé sa mé shpejt g8 (@
Jetd e mundur Kontrakfuesin plr veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegje
¢ periughé

fse defekeeve do (8 parashihet aé KVEK dhe specifikimet teknike, Nése kobézgjata
st plrejegiésist se defekteve nuk 8siME e specifikuar, ajo do @ et 365 disé. Periudha o

Pérgiegjésisé se defekteve do 1@ TiHajé né datén ¢ pranimit (& ptrkohshém.
Nemi 35 Pranimi pérfundimtar
¥

35.0 Pas skadimit 1 periudhés s@ garancis® ose. n@ raster kur ka mé tepér se 3¢ perindhé, pus skadimit 8
periudbés s@ fundit, dhe mtéherg kor 1l jend zgfidhur (& gjitha defekiet ape démet, autoriteti kontrakiues do 1
lishojé Kontraktuesit njé centifikat@ (& pranimit periundimtar. me njé kopje Awtoritetit Kentraktues, duke cckor
datéin o (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ Uj sipas kontraés dhe n@ ményrd & 818 g8 aworitet
kontraktues 1€ jet@ + kénaqur. Certifikata pecfundimtare ¢ pranimit do & lshohet nga antoriteti kontraktues
hrenda 30 ditésh nga skadimi @ periudhés & gamncisé ose menjiherd pasi riparimet cventuale gt jané kérkuar
sipas Nenil 34 t€ fent périunduar né ményré (& GIE g818 joid 1 kifnagur aworiteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plowsisht derisa (& jet¢ nénshkruar certifikata pérfundinare
e pranimil oga Menaxheri ¢ Projekiet dhe te jete dorfzuar tek  astoritet kontrakives. ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi,

353 Pa marrd parasysh 1shimin ¢ certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe antoriteti kontraktues do @
mbeten (€ delyruar pér plolésimin ¢ obligimeve o8 dalin sipas kontratés para Wshimit @ cerifikais
plrfundimiare & pranimit dhe (¢ cilat kand® mbetur 18 parealizoara it kohén kur léshohet centilikata
pérfundimiare o pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 18 tlla do 8 péreakiohen duke iu referuay dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratis

36.1 Pala ka shkei€ kontratén nise nuk arrin t& shlyejit ndonjé nga obligimet ¢ vetn me kontraté.
36,2 NE rastet kar ndodh aji skkelje e kontrmds, pulo ¢ dénstuar do & ket@ (@ drejie nir kéto kompensime:

a)  démet: dhefose
B ndérprerjen ¢ kontratts,

36.3 Plrveg masave & sipérpérmendura, mund 18 jepea démshpérblime. Ate mund (& jeni:




Ay démeé pérgjishshme: ose
) démeé likoidueshme.

360.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojng nga zbatimi § masave t8 parapara nié ki@ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, aga depozita, use me pagesé nga
sfguria

Neni 37 shképutja ¢ kontratés

7% Awtoriteti Konwrakiues ose Kontrakivesi mund (¢ shképus Kontrtdn 08 qoftd se pala Getér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontralés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ périshiing, por nuk do (8 kufizohet ni:

a. Komtraktuesi nd@rprend punén piir 15 ditd mresht pa gené ¢ pérlshiré kjo ndérpeerje né programin ¢
punds si dhe pa autorizim & menaxhesit 1@ projekiis:

b, Memaxheri © projektit urdhéron Kontrakiveshn pa arsye 1€ justifikvar & mdispress apo pezallojé
aktivitetin ¢ punéve & konirakiugra pér mé shumé se 15 dit# pune: ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak @& kentraktuesil pér kosto & vonests;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né Hkuidim (et nga rindieimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virletuar nga Menaxheri 1 Projektit. auk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés 8 Menaxherit 8 Prajekuil;

¢ Menaxheri i Projektil njofton se maos korrigiimi § defekteve 8shie shkelje e kontratés dhe Komtraktuesi
nsk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ péreaktuara nga ana ¢ Menaxheri (@ Projekiit:

£ Kontrakivesi vonohet né pérmbushien ¢ kentratés pér numrin ¢ digve pér & cilat shuma minimale ¢
dimeve 1 hikaiduara mund € paguhet.

1.3 Kur paka tjetér kontraktuese bén shkelje 1@ kontrai@s pér raste (€ gera nga ato @ parapara me Nenin 377,
Menaxheri 1 Prajektit do 1& vierésojé nése shkeljo materiale o kontralés paraget bazt pér shkiputje (6 kontratis.

374 Nise plr shkak 1€ fajit & palts o8 (treté krijohen rrethana emergiente ohjekiive dhe Ko ¢ pengon
pérmbushien ¢ detyrimeve 18 koatratés. Menaxheri 1 Projekiit me péigimin ¢ K(mli‘li\ tuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes € punive sa mi pare q@ dslaé ¢ mundor. Menaxheri b Projektit do 18 his
vlerlsimin ¢ punds s¢ kryer piestrishl, do 1@ kérkojé nga kontrakiuesi 18 largohet aga zona o punds dhe o Kng
até né njet gjendje © mirg, Menaxheri i Projektit dubel 18 pagusié kontraktuesin pér punét ¢ kryera desi né
momentin ¢ marrjes s¢ njoflimit e shkrim pée ndérpreric

FT5 NE gofte se kontrata shképutel, Kontraktuesi do @ odérpres punén menjéheré, do 18 sigure] vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brends 15 ditdve nga pérfundimi i perfughés st njoftimit,

Neni 38 Forca madhoere

8.1 “TForce Madhore™ si¢ ptrdorel kéto mendobet né grregullimet industriale, crregutlimet civile, fultéral
u}\splmhmm térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd efj ¢ shkakiar jo me Lajin ape neglizhimin ¢ paléve
koniraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrotis (& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh adonjéra pga ngjarjet g8 péreakion Forctr Madbore dhe kjo 1 bén @& pamundur

punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegiésive & parapara me konlratd, punémarrési sa md shpojpé g

L‘sh‘C e mundur duhet U1 sigurojé pungdhénésit njs deklarald me shkrim me @ dhénat ¢ ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE K& rast aplikolen dispozitat si né vijhm:

i Obligimet dhe plrgjepiisité ¢ kontraktuesit do (& pezoliohen dori sa 18 sevihet niveli | numdisisg
objektive s& pGrmbushjes s8 tyre

i, Gioté pezullimit dhe nit lidhje me punét ¢ pezulluara, (& giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tiesa @ ngjashme | bart kontrakinesi.

i, Brenda pesémbidhjerd 15 ditd, duke Bogarité nga dita ¢ ¢ ngjaries gé piﬁu‘:sk{nn Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk@punim me Autorisetin Kentrakises dulict (' vierdsold (& giitha
punét ¢ perlunduara né ményré qé Autoritett Kontraktues t paguajé kontrakiuesin,

iy Alati pir ;)umhuslm @ obligimeve nga Kontrakiuesi @ detyrimeve @ kontratés mund 16 zgjatet
edhe ply nje perivdbi pér ag sa ka zgjatur perindba ¢ pezalling,
v, NE qofie se kontraktuesi pir nje koh @ zzéu(ié gshié 21(:’;‘{'5 pa alé, pér shkak 8 Forcés Madhore,

pir i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontrutis.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés
o it

39,1 Nése koatrala ndérpriiet pér shkak (8 shkeljes materiale 1@ kontratés nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpiluji shiresén mbi vierdsimin ¢ punds s¢ ptriunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritue aio me minus pagesat n avans q@ jand marvé para dalgs s¢ 1Eshimit © shkrests né Gald dhe ings
pérgindien ¢ vierdsuar 6 pundve 1& pakryera. si¢ 8shig cekur a@ KVE. Dimet shies@ (& Bkeidimit nuk do @@
aplikohen. Nése shuma lotale ¢ borxhil @ Auteritetit Kontrakiues tejkalon adonj pagesé si horxh ndaj
kontrakiuesit. diferenca do (& jot@ obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontrakiues.

39,2 Nise kontratn ndérpritet pér shkak (# interesit & Awtoritetis Kontrakiues ose shkelies materiaie bavé &
kontratés nga Autortteli Kootraktoes, Menaxheri § Projektit do 1€ léshol aji cortifikaté plr vierén ¢ punls s€
béris, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme @ hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personehl @
Kontrakisesil i puniisuar veldm pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimia ¢ Puntive
dhe pagesat né avans & maera deri n@ datén ¢ cortifikatds.

Nend 40 Prona

401 Te giitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit aé vend punim. hopiantet. Pualt e Pérkohshme, dhe Punit do
1 konsiderohen 1€ jend prond ¢ Autoritetit Kontrakines nitse Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit @
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Fhkzekutimi

411 NE ol se pamundésohet pérmbuoshia ¢ kontratds nga shpéethimi § 1efls apo ndonid rastd yeidr jashi
koarollit ¢ Autoritetis Kontraktues ose Kontraktues. Menaxheri 1 Projekiit do &€ virtetoj ktté. Kontrakigesi
do 1@ siguroj vead panimin dhe do (8 adérpres punin soomé shpejt gf Cshid ¢ mundur pas pranimit 1§ kédj
visrletime dhe do @ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& 8 dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cifal
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgiidhia migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,0 Palét do U1 heiné 8 giitha pérpjekjet pir @ zgjidhur nd miényré mig@sore © githa mosmarrdveshjet gé
mund 1€ adodhin ndérmjet tyre. Sapoe € shiaget ndonjé mosmaréveshje, Palét do @ lajmérojng njiira tietrén me
shkrim pér pozitén ¢ Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ot ata konsideroing se 8shig ¢ mundshme.
Nése cilado Palt ¢ sheh @ dobishme, palée do (& takohen dhe (€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala
doté 1 pérgiigiel kérkesés plr zgjidhje mig@sore brenda 15 ditgsh pas kérkeses. Periudba maksimale g€ jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do W jetd 30 di€ nga {illimi 1 procedurfs, Nése pérpjekia pér & arritur 2gidhje
migédsore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kobt pdaj kbrkesave pér zgjidhje, € dyja paltt do @
Jend 1@ lira € vazldoing né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarrdveshjes duke ¢ lujméruar
setrdn.

42.2 Nése provedura ¢ zgjidhjes niigésore 1€ mosmarréveshjes déshion, palét mund & morren vesh 1€ plrpigen
& pajlohen pérmes institucionit & specifikuar al KVEK. Nise nuk mund (8 arvibet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fittimit (@ procedurts s& pajtint, secila palé do 1@ ketd 18 deepd (@ vazhdofé né fazén ¢ ardhshme 1@ proceduris
st rgjidhjes st mosnarréveshjes,

Nem 43 Zejidhja e mosmarréveshjeve me procedur? gjygésore
A3 Nise nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditsh aga fillimi | proceduris migsore pér zgjidhje @
masmarréveshjes, secila pald mund (8 kirkoji

a) o ose vendim nga giygl
By kurdo ge palél pajtohen vendim arbitring né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimie te kontratés palét duhet e vendaosin pér ményrién e zgjidhjes se mosmarrdveshjes. gjykata
apey arbitrind.




PJESA U E KONTRATES  Lushtet ¢ veganta
KVIC 8@ vijim do © plot@sojné dhe/ose ndryshojnié KPK. Sa heré g ke nit kenlliki, disposital ke do (&
mmhizotérojngd mbi ato (& KPK.

[Udhizimer per plotésimin' e KVK joné dhing, sipas nevojés, né shinimef kursive t& pérmendura pér nenel
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme @ Amandamentimel/Modiiikimi § Nenit pérkatds né KPK
Kontrails

Pirshkrimi 1 nenit Neni, Nr

2.1 Ligjel ¢ Kosovis g€ jand né fugl do & zbatohen plr (& gjitha
cishtjet g nuk  mbulohen aga  dispozitat ¢ kontraids,
Furidiksioni do (@ jeid givkara pérkatése né Prishiing.

Ligjii i zhatueshiim
dhe gjuha

e
[

Gijuha ¢ pérdorur do (¢ jeté gjuhet né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimit 8shté 18 % ¢ vierds se

Siguria ¢ ekzekutimit - - L s
HEHTEL & eRAE kKontratés ose 653730.42 me validitet dert me 30.12.2024

. i1.2 Shuma minimade ¢ sigurimit do @ jeid:

Pérgjegiesia dhe {(my P& humbje ose démtim (& Puntéve, Impianteve dhe

R . ‘ hje o3 f

Mgm_{”% r ! Materialove [shéno shumatl,

Kontraktuesit (by  humbje ose dimtim | Pojisjeve [shéno shumat].

() humbje ose démiim 1 pronds (pérvec Punbve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koniratén [shéng shumat ]

(dy  démtim personal ose vdekje:

() 1¢ punttoréve 1§ Kontrakiuesit: [shéne shumat |

(i) 1€ personave 8 esd: {shine shunt]

rogrami 2. . " I -
Programi b2 Planin pér Menaxhimin e Konlratés.

Kontraktuest do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés,

Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxheri? te projektit

Fillimd i punidve 17.1
Data e fillimit do & jeté : Dy dité pas nénshkrimit (&
kontratés{Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit}

Pérfundimi | punéve béhet sipas planit 16 menaxhimit
té konfratés 29.11.2024

Démet ¢ fikuiduara 19.1 Norma e démeve t& likuiduara éshié 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré
kontratén éshié 10% té gmimit final t& koniratés.

Regiistsd T punés 0. Njé regjistér i punis do té mbahét nga ana ¢
kontraktuesit

Inspekting dhe | 2208

costimi inspekiimi | cilésisé dhe sasisé sé punéve do 18 héhet

né momentin e dorézimit & jané 1Bnd& e késaj
konirate, nga Komisioni I Pranimit t& punéve -
shérbimeve, | eméruar  nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ {18 Autoritetit Kontrakiues,

Asnié furnizim i mallit respekiivisht asnié ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do 1& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk kenfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 1@ Pranimit  t@ punéve-
shérbimeve 16 Autoritelit Kontrakiues.

Menagijer | projektit nga AK eshie: Flurim Krasnigi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasani

Menagjer | projektit nga OE eshte:Halil Jahaj

Pagesa Pagesa do ¢ realizohét sipas loleve:
.072 ~ NGA REZERVOAR! 1 DERI NE VRANISHT DHE NGA NGA
REZEAVOARI 2 DERI NE BREZNE DHE PLLAVE
#Viti 2023 - 125 080.00€
*Viti 2024 -~ 532 304.27€
Parapagimi 20.1 Shuma ¢ Parapagimit 8shié: nuk ka pagesé paraprake.
dhajtia ¢ Parast 27. . ; T o .
Mbajtja ¢ Parasé 7] Shouma ¢ parave © mbajusa Eshee: B vlerds s€ kontratés,
Shkaget e | 3001 Co - e . , .
q_L_ . et Data ¢ posedimit (& vend punimit do & ol [shéno. numrin} dig
kompensin B .
pas nénshkrimit 1€ kontralgs,
Pirgjegiésia mbi | 34,5 . oy e .
" Periudha garantuese e defekieve &shié : 24 muaj nga
Defekict P e o "
data e pranimit teknik té pérkohshém,
Dokumenti Polisa e sigurimit 1€ kualiteli e l&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 24
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.
s 349.1 L . .. . . -
Pagesa pas shképutjes Pérgindja g€ do & zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
58 kontratds jané perfunduar, gé pérfagéson koslon shtesé (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, shté pérgindja e
vierésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhjs migisore © Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Minisirisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésiseé
. 4304 (;do mosmarréveshje ndérmiet paléve & cilat mund 18 lindin
Zajidhia ¢ e A e
s gjaié ekzekulimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mosimarréveshieve N . e . ..
- mundur & zgidhet ndryshe ndérmiet paléve do 18
me proceduré

2ivgisore

dorézohel né Gjykatén Themelore né Prishiing -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligiin né Kosové.b) kurde qe palét pajtohen, cdo
mosmarréveshie ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin
giaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur 18 zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dor@zohet né& arbitrazh té Tribunall | Pérhershém |
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér & Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rrequllat e Dhomés
Ndérkombétare t8 Tregtisé.Para nénshkeimit le
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e




zgjidhjes se mosmarréveshijes, giykata apo arbitrimi. |

[



PARAMASADHE PARALLOGARIA
RRJETI SHPERNDARES | UJESJELLESIT DRAGASH+15 FSHATRA - PROJEKT DY VJEQAR

Lot 2 - NGA REZERVOAR! 1 DERI NE VRANISHT DHE NGA NGA REZERVOAR! 2 DERI NE BREZNE DHE PLLAVE
1 Punét pérgalilore

Specifikimi Sasia Cou {€) Gijithse] (€)
Pastrimi | terranit dbe shénimi | asesd (oikélimi gieoderik).
1 Ling. nd . m 13,141.00 .50 6, 570,50
Shurma : §,570.50
Giithsej: 8,570.50)
2 Punét tokésore pér gypsjellésin
Specilikimi Sasia Cnimi {€) Giithsej (€)
Gérmimi | dheut 18 kat, H-VEL Gérmimi bhd!t sipas delalit 18 dhénd né projakt,
i Liog. né . m? 36,423.00 780 110.384.40
Shuma : 110,384.40
Mirishia me dheun ¢ imtésuar nga matenali | gérmuar dhe ngieshia né shiresa
max. 30 omy
22 og nom m' 1 3550400 1.00 35,524,000 |/
Shuma ; 35,624,000
Bartia e dheul tepricé der ne deponine legale -
23 lijog né m’ m? 6,896.00 1.5 10348.50) N\
Shuma ; 16,348.500 «
Blerja, transportimi dhe vénia oé ranshe e rérés nén, mbi ghe pémeth gypave
24 |sipas delalit 16 dhénd nd projekt.
Liog. né m’ 6,899.00 9,00 52,081.00]
Shuma : 652.001.00] ¢
Gjithsej: 218.347.90
3 Punét e montimit 18 gypave: PE-100, PN=10 bar dhe pieséve lidhése
Specilikimi Sasia Cmimi (£) Glithsej (£}
Blera, ransportimi dhe montimi | gypave sipas udnézimeve 16 pérgjithshme te
prodhuesil dhe kushiove specifike t@ dhéna nd projekt. Cilésia e gypave o
garantuar me aleslo sipas Normave teknike: PE-100, PN10 bar. Diameli i gypave
sig fshie dhéng mi poshle.
3 |Hog né,
DMNZ2S ' 423.00 3000 1268000
DNI160 mm ' 584,00 1500 8.910.00
DMTI0 mm ny 1,545.00 700 1084200
DN mim ny B72.00 500 436000
Shuma © 36,803.00
Giithsej:] " 36.803.00) .
4 Pungl e monlimit 1& gypave: PE-100, PN=16 bar dhe piesdve lidhése
Specifilimi Sasia Cmimi (€] Giithsei (€}
Blerja, ransportimi dhe montimi | gypave sipas udhézimeve ta pérgjithshme 18
prodhuesit dhe kushteve specifike 16 dhéna né projekt. Cildsia e gypave e
garantuar me ateste sipas Nomnave leknike: PE-100, PN16 bar, Diameli | qypave
sig gshié dhénd mé poshie,
Liog, e ml, A
4.1 IDN22S mm m' 588.00 38 00 22,344,001
DMIBH mm m 1,886.00 2100 41,706 o0y
DN11O mm ny 2539 00 9.00 22 851 004
DGO mm 16 12000 5.00 SH0.000
DN7S mm m 741,00 5.00 A.705.000
Shuma ! 1,566,060
Giithsej: 91,566.00
5. Punét e montimit 1 gypave: PE-100, PN=20 bar dhe pieseve lidhése
Specitikimi Sasia Gmimi {£) Gjithgej (€)
Blena, transportisni dhe montimit | gypave sipas udhbzimeve 16 pérgiithshme to
prodhuesit dhe kushteve specilike 1 dhéna né projekt, Citésia e gypave e
garaniuar me aleste sipas Nomave teknike: PE-100. PN20 bar. Diamots | Gypave
sig gshtd dhénd mé poshié,
g1 fklog nem'
DNIGO mm m 536.00 2500 1383600
DNT10 mm 1 28100 1400 3,954.00] ™~
DRNGO mim m A31.00 10,00 8,310.00]
DN7S mm m 280.00 750 2400.00] %
Shuma ; 28280000y

Gjithsej:]

6 Punit e montmit 1& gypave: PE-100, PN=30 bar dhe pjeséve lidhése

e 28, 280.00

Paraliog. & Uigsieliésit Lot 7
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Specifikimi Sasia Cmimi {€) Giithae] (€)
Blerja, ransportimi dhe montimi | gypave sipas udhézmeve 18 pérgiithshme 12
prodhuesit dhe kushlove specilike 18 dhéna né projekt. Cilésia e gypave ¢
garantuar mo aleste sipas Normave teknike; PE-100, PN30 bar. Diamelsi | gypave
sig ashtd dhéng mé poshié.
6.1 l1iog. né ot
DM110 mm m' 988.00 18.00 17,784.00
DNGN mm m 66600 12 B0 8,350.00
DN7E mm m 14500 10,00 1, 450,00
Shuma ; 27,584,000 4
Blerja, transportimi dhe monlimi | pjesave lidhése (lilingave’) dhe vatvulave
(ventifava'j né 18rost sipas udhdzimeve & pérgjithshme 18 prodhuesit dhe
kushieve specifike 1 dhéna né projeki pér presion punues deri PNA0 bar.sipas
pozicionave dhe sipas PN te gypave per ato pozicione, Cilésia e pleséve lidhdse o
garantuar me aleste sipas Normave teknike. Diametn | pleséve sig éshig dhéng
mi poshité,
Liog, né copd,
ARE BOO cope 1.00 3.952.41 3062 .41
AEE 356 cope 1.00 s186.72 11058720 8 &
AFF 300 cope 100 TER A0 TES.A01Y
AFF 225 cone 8.00 34254 2.740.34
AFE 160 \! \/’ A %E’}f’j fm) L | orope 5 .00 27709 1,089 96
AFF 150 COpE 1100 277,90 305798 '3&}‘
AFE 110 \f A 54 h é 9 cope 300 Cib en L6210
AFF 100 cope 37.00 135,00 6,660.00
AFE 90 I . copn 1000 19911
AFF B0 NSO A TR R cons 14.00 ‘
AFF 75 cone 6 00 73768
AFF 65 COpe 1.00 o
AFF GO i NN Cope £.00 ;
KD 400 N cope 1.00 343,70 543, 70|\
KD 300 copg 2,00 480 40 770800 .
KD 206 cove 4.00 ; INHINT: v"
KD 150 copo 400 : "’f
KD 100 Cope 22.00 . A a
KD 80 cope 13.00 a2 T OTR GO .
KD 65 COpe 4.00 103, { 15 98 s
FE 400 L =500 mm COpS 100 NGy 1258950 x,»’}
FFR 8007400 f N OB .00 1,724, ‘;!‘ 178487 \/f
FFI 400/300 YRy L es | ocope 2.60 ai1.39 VPR TG e
FFR a50/300 T i cope 10 71407 T14.07) ’vf,r‘
6.2 [FER 306/200 oo 2.00 BAROT7 1966, M 1N
FER 306/150 £ cope 2.00 510,08 ; ]
FER 2007160 SN AVAE T s T {619
FER IS0/100 ' cope 5 DA2 66
FFER 150/80 [ 100 ME 70
FFR 10060 cope a1 TR
140000 } zope L0 7616 530 -
T-400/200 LOng 1 a0 22001
T-300/300 Vi . i oeapa | 05 1,414, % ‘
TR0/ 160 WLl | R cape 2ot ;4&, 03] v
T 200/150 T cope ton Srdaahd
T200/100 - sop ) N
cope a0 5 2.&”{3 1.66
T-150/100 Vi R cope 7
T-150/80 Vo LTETRT cope :
T-100/100 ) i cope 26063
:Ijmzon.ffm Ji - cone 260.86] :
; :i;g%/zg VAR g;; 94 1 cope 751 64 275 0t e,
AL } cope 245 0% 245,05 L
T-80/50 - copa 545,08 147l |
??WZ cope 245 05 T g
-BE/EL cope 437 A0
V[-Di\? 3%50 m_\,’/%. e CQ;:‘”-‘: %8 {!"{? 1;;1 :)S E,f/
o CICRET Lo =
Al I 20 o LE2S 39 Y
“v 500 V) {ﬂﬁﬁw cope 56466 50710 mj
VO B0 s cope PB4 I -
VDN 65 T T —— GO Y " o :(}L:";{:“,? 1
v-DNsg _W?fz j,iﬁg st copa 400 57 ol
VA-DN 104 cope 7
VAN 80 "" X/ N }
VADNED T T ?;;f?a et
BE 300 T e m——r
s Y

Paraticg. o Uidsielidsh Lnt 2




B8-Q 50

CORG

5.00

86.495

52172

BP 15/3 ON 65

cope

100

101583

AP 15/3 DN 80

COpG

3.00

3708

101893

RP 16/3 DN 1560

cope

100

2058 14

U-DN 200

cope

00

550,00

LD 150

Cope

4.00

AB0.00

1,920.00

U-DN 100

copa

100

430,00

1,H80.00

-0 80

cope

3.00

360 00

FATOO0

UL 65

cope

1.00

280,00

28000

Shunma ¢

134,809.67

Punit e betonimit

Gjithsej:

162,383.67

INTETTY

Specifikimi

Cmimi (£}

Giithsoi (€}

7.1

Punimi | pusetave me nje hapésirae deeflkéndéshe nga betoni | armuar me riets;
{12/20 mm. Pusela shérben pér vendosien e valvulave rreguiiuiese 16 ujit (pir
zbrazien e rrelit) sipas detalit 1€ dhand né Projekt. Himensionat e brendshme:
4.0x3.0x1.5m. Trashéisia & mureve 15 cm. Né Hogaritie 16 pirfshihet

- Giérmimi | dheut,

« Thellesia mestare e puselave 2,0 m.

- Nie kapakél e gizds pér ngarkesa {04,

- Giypi mbrojtés PE DNaS0mm,

- Gypi PVG, DN S00msm, L=12 m

- Shkaligt nga armatura.

- Shiresa e tamponit ma zhavor nalyror me trashés! 15 om,

Liog. Copé

cope

1.00

1,500.00

1.500.60

Shuma ;

1,500.00

7.2

Punirni | pusstave me nje hapésirae drefikéndashe nga betoni | armuar me rrjets:
(312720 ram, Puseta shérben pér vendosjen ¢ valvulave rroguliuese té uiit {per
hrazien g rrjetit) sipas detalit 1 ghéng né Projekt. Dimensionat o brendshme:
3.0x3.0x1.5m. Trashésia e murove 15 em. N& llogaritie té périshihet:

- G | deuy,

- Theligsia mestare ¢ pusetave 2.0 m.

- Mie kapak 8t e gizés pdr ngarkess 101,

- Giypi mbroflés PE DN+ S0mm.

- Gypl PVE, DN B00mm, L=12 m

- Shkallét nga armatura,

- Shtresa e tamponit me zhavor natyror me irashési 16 em.

Ling. Copé

cope

100

1,250.00

1.250.00

Shuma :

1,250.00

7.3

Punirnd | pusetave me dy hapésira drejtkéndtshe nga betoni | annuar me el
D12/20 mm. Puseta shétben par vendosien ¢ valvulave regulluese 16 ujit {pér
zbrazjen e relil) sipas detalit (& dhénd nd Projekt. Dimensionet ¢ brondshime:

{(1.5+1.00¢1.5x1.5 m, Trashisia e mureve 15 cm. Né Hogaritje 1& pérfshihet:

- Girmimi | dheut.

- Thellésta mestare ¢ puselave 2.0 m.

- Dy kapakét o gizés pér ngarkesa 10 ¢

- Gypl mbrojiés PE DN+<50mm.

- Gypi PVYC, DN 300mim, L=12 m

- Shkallét nga anmatura,

= Shiresa e tampomt me zZhavor nalyror me rashasi 15 em,

Ling. Copé

cope

rAO0

7ELOG

12 750.00

Shurma ;

12,750,060

7.4

Punimi i pusetave drejtkéndéshe nga beloni | armuar me rrieti Q1220 mm pdr
vendasien o valvidave rregulivese dhe valvulave & ajrimit sipas detaiit 18 dhéna

Né fogaritie 18 parlshihet:

- Gérmirnd | dhew,

- Thefiésin mestare @ pusetave 2.0 m.

- Dy kapaké! @ gizés pér ngarkesa 10 4

- Giypt mbrojtés PE DN+EOmm,

- Shkalle! nga armaltura,

- Ghiresa e tamponit me zhavor natyror me frashisi 15 oy,
Liga, Copg

né Projedd. Dimensionet e brendshme: 2.0x2.0x1.5 m. Trashésia e Mrave 15 om.

cope

8.00

TEOO0

800000

Shuma ;

_6.000,00)

Paraliog. o Uiésiellisit Lot 2
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Punimit | pusetave drejtkéndéshe nga belonl § armuar me el 012/20 mm pér
ventosien e valvulave rreguliuese dhe vabvalave 18 aprimi!t sipas delalil 18 dhéné
né Projek!. Dimensionet e brendshme: 1.5%1.5x1.5 m. Trashésia e mureve 15 om.
Né llogaritie 1@ périshihel;

- Gérmimi i dheut,

7.5 |- Tholldsia mestare e puselave 2,0 m. cepe 15.00 760.00 1450000
- Dy kapakil g gi pér ngarkesa 104
- Giypi mibraités PE DNa+B0mum.

- Shkalit nga armatura.

- Shiresa e lamponit me zhavor nalyror me brashési 15 om.

o0, Gopd

Hiog . Shuma 10,500,000

7. |Punimif biiokul 1 betonit pér mbiishietjen e “fiting™ut, ca.den 0.4 my”, cope 4900 25,00 1 295,00
Liog, Cops

Shuma : 1,225,006
7.7 Punimi i bllokid 16 betonit pér sigurimin horizontal 18 boryiil, ca. 0.8 m™, cope §2.00 .00 5 AG000
Liag, Copé
Shuma : 2,460.00
Purimi 1 bllokat t& belonit pér sigurinin vertikal (n@ pierrési) 1 bemylit, ca. 0.8 m™
7.8 lllog Gopi cope 161.00 30.00 4,830.00
Shuma ! 830,00
Gjthsej:| 40,515.00!
8 {Punét e ljera
Specifikimi Sasla Cmimi (€) Giithsei (€1
Funimi i kalesés s& rrugls me astalt sipas delalit 18 dhéné né projekt, Gjatdsia e

8.1 kalgses 14:’;. Neﬂqmsm pérfshihel: gérmim, mbushia, réra dhe gypi mbrojiés prej cope .00 76000 4.500.00
celikut me diamtér DN 400 mm.

Lina, Copié .
Shuma: 4,504.00

Punirmil | kalesés sé mit me ankorim {ngérthirmg né konstruksionin g urés

elzisluese sipas detalit 16 dhiné né projek!l. Gialésia e kalesés 23 m. Né omim

8.2 ipérishihet: gérmimi, mbushia, réra dha gypi mbrojtés prej gelikut me diamtar DN cope 200 BOO.GO 1.600.00

400 mm.
Liog, Copd

Shuma 1,600,610
Punimt | katesis sé pércoit me gypin mbrojtés prej celikut me diamiér DNADCmIm

8.3 'aho mbéshielie pref betonit sipas detalit 1§ dhéneé ne projekt Gjatésia e kalests cope 18,00 FHOLO0 £2,500.00
20m, Liog.
ond

Shuma ; 13,500.00
Furnizimi dhie vendosja o shitlil sinializues né tasens e gypil,
8.4 ! ’ a b oY m 13.141.00 0,20 ¢.625.20
Llog. m
Shuma : 2.628.20
Cmontirmi si dhe montirn | kubezave egristuese me e giitha shiresal standarie
per ket oje te puneve Punimet kiyhen neper rruget K do te kalon trasa o kanalit
te gypave. Trasa ¢ segmanteve rrugore dubet te | Kete te giitha shtresal gurore te
8.5 Hrupit te riugeve (d=0-G3mum -20cm + G=0-31 8mm - 10 om + t=0-8mim -hom) si m 6, 100,00 2.00 Tan 200 O
the me ngieshje (o cdo shtrese sipas normave dhe standardeve ne fugi.
Licg. mae
Bhurma ; AR 200.00
Furnizimitranspori si ghe montimi | kubezave te reja aty ki jane demloar
paraprakisht giate zhvilimit te punimeve. Trasa o segmenieve rugore duhet te
kete te giitha shivesat gurore te trupit e rrugeve {=0-63mm -200m + dw0- . .

8.6 i ) . N . # 3.200 12 : ;
3.5 - 10 o+ de0-Bim -Sem) ¢ ghe me ngieshja te cdo shirese sipas m 20000 00 #8.400.00
noreave dhe standardeve ne fugh.

Llog me2
Shuma 38,400.00
Giithsej:{ Fagas.anl
Rekapitulimi pér rrjetin shpémdarés: Lot 2
) Punét pérgatitore
2 |Punét toksore pér gypsjellésin -
3 Punét ¢ montimit 16 gypave: PE-100, PN=10 bat dhe pjeséve lidhése
4 Punét e montimil té gypave: PE«100, PN=16 bar dho piesive lidhdsg

91,566.00

Parailog. e Ulsiebosit Lot 2
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Parallog. e Ujgsjelisit Lot 2

5 |Punét e montimil t& gypave: PE-100, PN=20 bar dhe pjestve lidhése 28,280.00
& |Punét e montimit & gypave: PE-100, PN=30 bar dhe pjeséve lidhése 162,393.67
7 Punét e belonimit 40,515.00
8 Punét e tiera 72,828.20

TOTALL 657,304.27
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Republika ¢ Kosovis
Repubiika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komuonds

G Ne. il TS
PDH.26.04.2023
Pragash

Kryetart T Komunes,nd bazd (€ nenit 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdgeverisie Lokale {Gareta zyrlae ©
Republikis s¢ KosovEs ne. 28/2008), st dhe ne pajtins me nenin 81 te Ligfit NeO4/L-042 per Prokarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dbe Udhezuestt Operativ per Prokurim Publik/Nre, AGH nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | konirates dhe mbikgyrest ne reabizimin e projekiit #«005eNdértimi i ujésjellésit Kryesor
né Dragash, Xerxé, Rrencé, Kapre, Bellobradé, Brutg, Zgatar, Krstec, Rapqé, Plavé, Brezne,

Lubovisht, Kukalané, Miiké, Vraniq, Leshtane (projekt 2 viegar) me numér identifikues: 621-23.778.5-1-
i, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-005-521, «LOT2 - NGA REZERVOARI! 1 DERI NE VRANISHT DHE
NGA NGA REZERVOARI 2 DERI NE BREZNE DHE PLLAVE

Florim Krasnigi -caktobet menagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejfleperdrejt Foenagjerit w kontrates

Menaxheri 1 kentrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, 1 cili dubiet fe penshhrubict nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se O") para inicimit te zbatimit te
kontrates dlie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti | prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates e menagion kontraten deri ne pranimin e plote fe puneve te kerkuary-
Lkontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn oe fuqi diten ¢ nenshkrimit

G M*%u‘ri 1 Kamunes

ap
P
i

3 o
xyeteXT5 mhmg :

o gw@“"\

..................... .

"\-\\.

Vendimi u dirgohetzmenagjorit te projekis,
Mhikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Diegtoni e Dreptonse perkatese.
Arkivit te Komunestkryetarit).




m POLICE SIGURIMI T
INSURANGE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY =

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria [10000538224
Par
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposht&m Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

ALFA.l SH.P.K

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém “"Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

2005?Ndértimi i uigsiellésit Kryesor né Draaash, Xerxé. Rrencé, Kapre, Bellobradé, Bruté, Zaatar, Krstec, Rapaé, Plavé, Brezne, Lubovisht,Kukalané, MIiké, Vrania, Leshtane (
projekt 2 vjeqar)

té dhéné me numrin e Prokurimt
621-23-778-5-1-1 - LOT 2
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi paijtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

65,730.43 € Gjashtédhjeté e Pesé Mije e Shtaté Qind e Tridhjeté Euro e Katérdhjeté e Tre Cent
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [éné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

65,730.43 €
(shuma e garancisé)
sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 28.04.2023 deri mé 30.12.2024

Léshuar né Prishtiné 26.04.2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Email: info@prisig-ks.com / www .prisig-ks.com./ Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




m POLICE SIGURIMI i
INSURANGE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria |10000538224

Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
Titulli ?0057Ndértimi | ujésjellésit Kryesor né Dragash, Xerxé, Rrencé, Kapre, Bellobradé, Bruté, Zgatar, Krstec, Rapqé, Plavé, Brezne, Lubovisht,Ku
Title kalang, Mliké, Vraniq, Leshtane (projekt 2 vjeqar)
Emri i Ofertuesit ALFA.I SHP.K Prej

: LEALS ; 28.04,2023
Name of the Bidder From
Adresa str. Ibrahim RUGOVA nn. 14 000 LIPJAN, KOSOy ~ D°f 30.12.2024
Address To

Shuma e sigurimit

Toseton +383 38 606 706 g 65,730.43 €
Telephone Insured sum
Numri i personal / biznesit Primi

. 810298853 : 1,677.53 €
Personal / business number Premium
Data e léshimit eni 20 TVSH
Date of issue ok VAT 283.96 €
Numri i prokurimit Eoipa s LoT 2 e %
Procurement number 4-23:176:9:1:1.c Totali pér pagesé 1.861.40€

Total for payment Y
Lloji i kontratés
Contract type Garanci Konlrate
AUTO ETI KONTRAKTUES
Numri personal / biznesit 0000000 Vendi
Personal / business number City DRAGASH
Adresa Telefon
DRAGASH 038 200 45509

Address Telephone
Policé e sigurimit Insurance Policy
DEKLARQJ se pohimet e béra né kéité kérkeseé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta dhe | DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and it
néqofése ka fshehje apo shtrembénm te fakteve, uneé heqe dore nga there is concealment or distortion of the facts, | waive
démshpérblimi né rast démi. compensation in case of damage.
Policémbajtési deldaron se prejardhja e fondeve éshténé pérputhje mé Ligiin nr.03/L-196 si The policyholder declares that the origin of funds is in accordance with Law no.03 / L-196
dhe paragrafin 6 té Rregullorés Nr.X té Bankés Qérdrore té Kosoveés, as well as paragraph 6 of Regulation No. X of the Central Bank of Kosovo.

Agjent

Prisig Online




